
российская федерация
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВАЯ КАХОВКА

РЕШЕНИЕ
20-я сессия 1-го созыва

от _21 ноября 2024 года_ № _75 
г. НОВАЯ КАХОВКА

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов городского округа 
город Новая Каховка Херсонской 
области от 02 ноября 2023 года № 38 
«Об утверждении временного 
Положения о денежном содержании 
муниципальных служащих и лиц, 
замещающих муниципальные
должности в Совете депутатов 
городского округа город Новая 
Каховка Херсонской области»

В соответствии с Федеральным конституционным законом 
от 04 октября 2022 г. № 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Херсонской области и образовании в составе Российской Федерации нового 
субъекта - Херсонской области», Федеральным закойом от 02 марта 2007 г. 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
руководствуясь Указом Губернатора Херсонской области 
от 31.10.2024 № 118-у «Об отмене Указа временно исполняющего обязанности 



2

Губернатора Херсонской области от 01.06.2023 № 4-у» Совет депутатов 
городского округа город Новая Каховка Херсонской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Новая 
Каховка Херсонской области от 02 ноября 2023 года № 38 «Об утверждении 
временного Положения о денежном содержании муниципальных служащих 
и лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов городского 
округа город Новая Каховка Херсонской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным конституционным законом 

от 04 октября 2022 г. № 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Херсонской области и образовании в составе Российской Федерации нового 
субъекта - Херсонской области», Федеральным законом от 02 марта 2007 г. 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Херсонской области от 29 марта 2024 года № 33-3X0 «О муниципальной 
службе в Херсонской области»;

1.2. Абзац первый приложения к решению Совета депутатов городского 
округа город Новая Каховка от 02 ноября 2023 г. № 38 изложить в следующей 
редакции:

«Временное Положение о денежном содержании муниципальных 
служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Совете депутатов 
городского округа город Новая Каховка Херсонской области (далее - 
Положение) разработано на основании Федерального конституционного 
закона от 04 октября 2022 г. № 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Херсонской области и образовании в составе Российской Федерации нового 
субъекта - Херсонской области», Федерального закона от 02 марта 2007 г. 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона 
Херсонской области от 29 марта 2024 года № 33-3X0 «О муниципальной 
службе в Херсонской области», Устава муниципального образования 
городского округа города Новая Каховка и определяет систему оплаты труда 
муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности 
в Совете депутатов городского округа город Новая Каховка (далее - 
Служащие)».



3*

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования и 
распространяет свое действие с 01 ноября 2024 года.

Глава городского округаПредседатель Совета депутатов


